
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « П Е Т Р О В С К А Я  Ш К О Л А  № 2 »  

КР А СНО ГВ АР Д ЕЙ СКОГ О Р АЙО НА  

Р Е СПУБ ЛИКИ К РЫМ  

( МБОУ  « ПЕ ТРО ВСК А Я  ШКОЛ А  № 2» )  

 

П  Р  И  К  А  З 

___01.09.2023_         №_313_ 

с. Петровка 

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет на территории и в 

помещениях МБОУ «Петровская школа №2» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 

табака», постановлением Правительства от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», 

Федерального закона от 10.07.2001 № 87-ФЗ «Об ограничении курения табака», Правилами 

внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ «Петровская школа №2», Правилами 
внутреннего распорядка обучающихся МБОУ «Петровская школа №2», Уставом школы, в целях 
снижения пожароопасной ситуации и ограничения негативного воздействия табачного дыма на 
окружающих, а также для устранения других негативных последствий курения во время 
рабочего дня 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить на территории и в помещениях МБОУ «Петровская школа №2» приобретение, 

передачу, сбыт, хранение, ношение и использование: 

- табачных изделий; 

- электронных сигарет (вейпов) и принадлежностей к ним (сменные картриджи, заправка 

для картриджей, парогенераторы (автомайзеры) и аккумуляторы), предназначенных для 

совершения действий, аналогичных процессу курения табачных изделий. 

    2.  Заместителю директора по безопасности Крутихиной Ю.В. до 08.09.2023 г. довести 

настоящий приказ под роспись всех работников МБОУ «Петровская школа №2» и 

предупредить об ответственности за его невыполнение, напомнить что курение допускается 

только во время перерыва определенного в соответствии с правилами трудового внутреннего 

распорядка, трудового договора, другими локальными актами учреждения в определенном 

месте для курения: 

          - работникам МБОУ «Петровская школа №2»; 

          - физическим и юридическим лицам, которые выполняют работы по договорам в здании и 

на территории МБОУ «Петровская школа №2»  

    3. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 08.09.2023 г. ознакомить с данными 

приказом: 

          -  обучающихся и предупредить об ответственности за курение в помещениях и на её 

территории; 

          -  родителей обучающихся об ответственности за действия несовершеннолетних.  

    4. Заместителю директора  по ВР Ковалишиной И.В. опубликовать настоящий приказ на 

официальном сайте и стендах школы до 11.09.2023 г.   

    5. Секретарю учебной части Нематуллаевой А.Ш. ознакомить всех работников с настоящим 

приказом в срок до 11.09.2023 г. 

    6 . Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

  Директор                             И.Н. Кузьменко 

 



 С приказом от _____________ № _______ ознакомлены: 

 

Дата Подпись ФИО Дата Подпись ФИО 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-24T05:21:38+0500




